ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
О внесении изменений в устав муниципального образования

муниципальный округ №7 в первом чтении

В связи с изменением действующего законодательства, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в устав муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденный решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 18 августа 2011 года № 24-Р «О принятии Устава муниципального образования муниципальный округ №7» (в редакции решений муниципального совета МО МО №7 от 21.03.2013 № 05-Р, от 04.12.2014 № 38-Р, от 29.09.2016 №21-Р, от 15.05.2017 №18-Р, от 25.01.2018 №01-Р, от 26.11.2018 №24-Р, от 05.12.2019 №29-Р, от 27.05.2021 №13-Р, от 27.09.2022 №10-Р) (далее – Устав):

1.1. Внести в статью 5 Устава следующие изменения:

1.1.1. Пункт 35 части 2 исключить;
1.1.2. Абзац седьмой пункта 48 части 2 после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков,»;
1.3. Внести в статью 27 Устава следующие изменения:

1.3.1 В абзаце втором части 6.1. слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,» исключить;

1.3.2. Дополнить новой частью 6.2. следующего содержания:

«6.2. Полномочия депутата муниципального совета прекращаются досрочно решением муниципального совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального совета в течение шести месяцев подряд.».

1.3.3. Часть 6.2. считать частью 6.3.

2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании – «Бюллетень муниципального округа № 7».

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                                     М.В. Евдокимов
«___» ___________ 2023 года

№ ___ - Р